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W sobotę 17 marca 2007 r. w świetlicy wiejskiej w Ryńsku odbyło się seminarium p.t. "Programy
wymiany młodzieży i wolontariatu w UE". W spotkaniu uczestniczyły 43 osoby z następujących
miejscowości: Pływaczewo, Ryńsk, Małe Radowiska, Sosnówka, Zieleń, Orzechowo, Węgorzyn, Trzcianek,
Ò?abędź, Przydwórz, Wałyczyk, Cymbark, Orzechówko, Wąbrzeźno, Wałycz, Nowa Wieś Królewska,
Józefkowo, Chełmża. W Ryńsku gościli również przedstawiciele młodzieży z Francji, Holandii i Litwy,
Spotkanie otworzył Marcin Skonieczka - sekretarz Lokalnej Grupy Działania WIECZNO. 

 Następnie Jakub Kochowicz i Krzystof Jasiński przedstawili genezę i przygotowania do wymiany
międzynarodowej X-Factor-Y, która ma się odbyć w Lisewie, Płużnicy i Celestynowie. Partnerzy
zagraniczni tego przedsięwzięcia przyjechali do Polski, by ustalić szczegóły majowej wymiany.
Zagraniczni goście zachęcali uczestników seminarium do aktywności i do ich rówieśników z innych krajów
UE. Marco z Holandii przekonywał ich, że to już dziś mogą decydować o tym jakimi będą ludźmi i kim
będą w przyszłości oraz że ich los jest w ich rękach. W dyskusji na temat korzyści z udziału w wymianie
brali również wolontariusze Stowarzyszenia Młodych Gminy Płużnica - Leszek Fałkowski i Krzysztof
Świerczyński. 

Kolejnym punktem spotkania były prezentacje "Inicjatywy młodzieżowe na przykładzie projektu
BawiRajd" Mariusza Maziarza oraz "Od fajnej paczki do stowarzyszenia" Marcina Skonieczka. Ewa
Kwiesielewicz z  Kujawsko-Pomorskiego Osordka Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych "TÒ?OK"
zaprezentowała projekty realizowane w powiecie wąbrzeskim w ramach Pracowni Umiejętności.
Zaprezentowała również program Unii Europejskiej "Młodzież w Działaniu". Sekretarz LGD WIECZNO
opowiedział zebranej młodzieży o projekcie "LGD WIECZNO - Konkurencyjność przez innowacje",
realizowanego w ramach programu Leader+. Na zakończenie seminarium odbyły się warsztaty
wolontariatu. 

Seminarium przygotowane zostało przez Stowarzyszenie Młodych Gminy Płużnica. Nad prawidłowym jego
przebiegiem czuwała Monika Bolisęga. 
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